Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Seabra

terça-feira, 28 de maio de 2019 Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Seabra publica

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8A1FE5B8607A2853AB284C83E568008

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Seabra

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019.

• Trata – se o presente expediente do Ofício de número 063 / 2019, de 28 de maio de 2019, endereçado ao Excelentíssimo Senhor Alan
Cedraz Carneiro Santiago  - Promotor de Justiça de Seabra,  cujo objeto consiste no encaminhamento a 1[ Promotoria de Justiça da
Comarca de Seabra da resposta ao Ofício de número 243 / 2019, de 16 de abril de 2019, IC 252. 0. 254994 / 2012, da lavra do
Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça da Comarca de Seabra – BA e encaminha um rol de documentos como partes integrantes deste
Memorando, na forma como abaixo aponta. Da lavra do Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Egrégia Corte Legislativa
Municipal de Seabra – BA.

• Trata – se o presente expediente da Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 28 de maio de 2019.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8A1FE5B8607A2853AB284C83E568008

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Seabra
Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019.

AVISO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Seabra comunica aos
interessados que fará realizar no dia 07 de junho de 2019, às 10:00 h, no
prédio desse legislativo, situado na Rua Lindolfo Moreira, nº 571, Seabra,
Bahia, a licitação na modalidade Pregão Presencial, MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando aquisição de combustíveis destinados na utilização de
veículos a serviço da Câmara Municipal de Seabra. Nos termos do edital e
seus anexos, que poderá ser adquirido na Câmara Municipal, de segunda a
sexta - feira, das 08:00 à 12:00 H,  ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município,
disponível no http://camara.seabra.ba.io.org.br/, link, imprensa oficial.

Seabra – BA, 28 de Maio de 2019

Jaqueline Alves Brandão
Pregoeira

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99714D69E193E00B109B7BF48AD1FD63

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Seabra

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Seabra
Outros

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC0B92362A089AD7F62739483F309B2D

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Seabra

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Seabra

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC0B92362A089AD7F62739483F309B2D

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Seabra

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Seabra
Outros

_________________________________________________________________________________

                                 Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 28 de maio de 2019                             1

Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 28 de maio de 2019.

Comunicado de ausência da Vereadora JEANNETHE BRANDÃO DE SOUZA –
JANETE DA SAÚDE.

Indicações Legislativas

Indicação Legislativa de número 052 / 2019, de 28 de maio de 2019 - Solicita da
Prefeitura Municipal de Seabra, por meio do Setor Competente, a construção de dois
redutores de velocidade na Vila Nova Esperança, defronte ao Bar da Roça, na forma que
se especifica, da lavra do Nobre Vereador SELSON JOSÉ DE SOUZA - SELSON
ARAPONGA.

Apresentação ao Soberano Plenário

Projeto Sugestivo de Lei Ordinária Municipal de número 006 / 2019, de 28 de maio
de 2019 - Cria o Memorial Histórico, Artístico e Cultural do Município de Seabra, na
forma como se especifica  e dá outras providências, da lavra do Nobre Vereador ALÍPIO
DE SOUZA NETO - NETO DO CAFÉ.

Para as Comissões competentes

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 015 / 2018, de 21 de maio de
2019 - EMENTA: Determina a fixação de placa nos Tabelionatos de Notas e nos
Ofícios de Registro de Imóveis visando dar ciência ao público do direito de pleitear,
em determinadas hipóteses, a isenção parcial do valor dos emolumentos, na forma
como indica e dá outras providencias, da lavra do Nobre Vereador SELSON JOSÉ
DE SOUZA - SELSON ARAPONGA;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 016 / 2019, de 28 de maio de
2019 - Dispõe sobre a denominação de Via no Bairro da Caixa D Água, na forma
como indica e dá outras providências, da lavra da Nobre Vereadora SÔNIA MARIA
DOS SANTOS SILVA.

Deliberação do Soberano Plenário

Votação em Turno único

Ata da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa Realizada em 21 de maio de 2019;

Requerimento de número 010 / 2019, de 28 de maio de 2019 - Solicita a aprovação do
presente expediente pelo Soberano Plenário da Egrégia Corte Legislativa Municipal e o seu
encaminhamento ao Ministério Público do Estado da Bahia, / 1ª Promotoria Pública de
Justiça da Comarca de Seabra – BA, para que o Mencionado  Órgão Ministerial possa tomar
as devidas e cabíveis providências, no sentido de determinar que a Prefeitura Municipal de
Seabra, possa realizar o CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL e / ou PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, nos termos do Artigo 37, Inciso II da Constituição da

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8A1FE5B8607A2853AB284C83E568008

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Seabra

_________________________________________________________________________________

                                 Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 28 de maio de 2019                             2

República, bem como no Artigo 26 da Emenda de número 004 / 2010, de 21 de dezembro de
2010 – Lei Orgânica Municipal de Seabra - BA, na forma como se especifica, da lavra do
Vereador MARCOS PIRES F. VAZ.

Votação em 2° Turno

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 009 / 2019, de 09 de abril de
2019 - Denomina – se de Rua LINDOLFO ALVES DE SOUZA, a Rua existente na
Comunidade Rural do Velame conhecida popular e atualmente por Rua do Posto de
Saúde, na forma como indica e dá outras providências, da lavra do Nobre Vereador
ALÍPIO DE SOUZA NETO - NETO DO CAFÉ;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 011 / 2019, de 16 de abril de
2019 - Dispõe sobre a proibição de inauguração e entrega de obras públicas incompletas
ou que, ainda que concluídas, não estejam em condições de atender à população, na forma
como indica e dá outras providencias, da lavra do Nobre Vereador MARCOS PIRES
FERREIRA VAZ – MARCOS PANGOLA.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8A1FE5B8607A2853AB284C83E568008

		2019-05-28T17:05:36-0300